
Neni I: 

ST ATUT E AKTHEMELIMI I 
SHOQERISE TREGTARE 
"E&I Kids shop" SH.P.K 

Krcu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohczgjatjn, Selin 

Data e Thcmelimit, Emri dhe Thcmeluesit 

Sot. me 20/02/23 (dymije e njezet e tre). ne. themeluesit. kemi krijuar nje shoqeri mc pcrgj egjcsi te 
kulì zuar mc l:'mrin "E&I Kids shop" SH.P.K. 
Themduesit I:' shoqcrise jan: 

• Z.lndrit Lcçini, !indur ne date 27.11.1987, ne Luz i Madh, madhor e mc zotesi te piote 
juridike per te vcpruar , mbajtes i kartes se idcntitetit Nr. 036404261 dhc numer IO 
171127027S . 

• Znj. Eva Kertusha, lindur ne date 09.07.1994 , ne Likmetaj Durres, madhor e me zotesi 
te piote juridike per te vcpruar , mbajtes i Pashaportes Nr. BES935085 dhe numcr ID 
J45709009A . 

• 

Mc rnllnet te lire te piote si themeluesit e kesaj shoqerie ne te cilen jan ortak vendosin te 
hartojne kete Statut e Akt Themelimi mbeshtetur ne nenet e meposhtme si dhe ne dispozitat 
ligjore si : 

• Kodin Civil 
• LJGJIN ME NR 9901 DATE 14.04.2008 "PÉR TREGTARÉT OHE SHOQÉRITÌ: 

TREGTARE'. 

Neni 2: 
Objckti 

Objckti i Shoqerise perfshin Shitje me shumice e pakice te tekstileve, veshjeve. veshj eve 
sportive. kepuceve dhe artikujve te lekures neper panaire, stenda. tregje e dyqane te 
specializuara. Import. eksport, shitje me shumice dhe pakice e lodrave duke perfshire por pa u 
kulìzuar ne to. lodra dhc figura te liccncuara dhc lojera mc plastcline. Industri veshj..:jc. import -
cksport. trcgtim dhe shitjc mc pakicc e shurnicc te rnallravc. sipcrmarrjc dhc shcrbimc ne rusha 
te nd r) shmc 



Neni 3: 
Kohezgjatja 

Kohczgiatja e ushtrimit te akti vitetit te shoqerise eshte e papercaktuar duke filluar nga dita e 
rcgjistrimit ne QKB, per njohjen dhe regjistrimin e shoqeri se si person juridik. 

Neni 4: 
Selia 
Selia e shoqerise "E&l Kids shop" SH.P.K eshte ne Lagja nr 4 , rruga lndrit Sara , ndertcsa 
48/43.Kavaje. 

Kreu li 

Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte I 00.000 Leke (Njeqinde mije) formuar dhe nenshkruar nga 
ortaket i perbere nga 2 kuota si me poshte: 

Z. lndrit Lcçini, zoterues i I (nje) kuote, me pjesemarrje ne perqindje 50% me nje kontribut 
prej 50.000 Leke. 
Z. Eva Kertusha, zoterues i I (nje) kuote, me pjeseman:je ne perqindje 50% me nje 
kontribut prej 50.000 Leke. 

I depozituar dhe shlyer sipas ligjit ne fuqi . 
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te 
drcjta). 

Ortaket kane te drejte ne shpernda1jen e fitimeve (nese ka fitimc dhe kane zbritur shumen qc do 
pcrdorct si rezerva te detyrueshme te parashikuara nga ligji), ne perpjesetirn me kuotat pcrkatcsc. 

Shoqcria pergjigjet vetl:!m me kapitalin e saj. 

Neni 6: 
Zmadhimi dhe zvogclimi i knpitnlit 

Kapitali thcmeltar mund te rritet duke nenshkruar kapitalin ne pl:!rpjesetim me kuotat perkatese. 
Ne asnje rast shumica nuk mund ti:! detyroje r1ie ortak per ti:! rritur angazhimin e ti.i ne kapitalin 
themcltar te shoqerise. 
Zvogc limi i kap italit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qc 
kcrkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te nj ej ten mase ndaj pj eseve te bpit:tli t qè' 
pi.!rl'aqesnjnc. 
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Ncni7 
Transfcrimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalil te nje shoqerie me pergjegjesi te kutizuar e le drcjlal qC rrjedhin pre,i tyrc mund W 
litohcn apo kalohen nepermjct: 

• kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
• shitble~jes; 
• trashegimise: 
• dhurimil; 
• çdo menyre 1jeter te parashikuar me ligj. 

Ortaket kane te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se Shqiperise , pjeserisht apo 
1crcsish1 dividcndel e tyre e perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve te kapitalit themelor. 
duhc1 le jene te vertetuara me Akt Noteria! dhe per nje gje te tille vendimet e asamblese se ortakevc 
ti: shoqerisc duhet te merren paraprakisht me shkrim. 
Shoqcria dhe te tretet duhel le respektojne keto transferime sapo t'u behen te <litura. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE OHE DREJTUESE 

Ncni8 
Asambleja e Ortakeve 

Asambleja e Ortakeve cshte Organi me i Larte Drejtues dhe Yendimor i shoqcrise dhe ai ushtron 
te gjitha kompetencat qe njihen nga ligji ne fuqi. çeshtjet e meposhtme: 

I. percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
2. ndryshimet e statuti! 
3. emerimin e shkarkimin e administratoreve 
4. emerimin e shkarkimin e likuiduesve; 
5. percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "3" dhe "4" te kesaj 

pike; 
6. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
7. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raportcve le ccurise se veprimtari sc : 
8. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
9. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
I O. perfaqcsimin e shoqerisc ne gjykate dhe ne procedimet e 1jera ndaj administ ralorcvc: 
11 . riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
12. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
13. çeshtje te tjera te parashikuara nga ligj i apo statuti. 

Onaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergj ithshme, ne baze te nje auto rizimi nga njc ortak 
tjeter apo nga nj e person i trete. Perfaqesimi duhet te jepet me shkrim, qofte edhc mc proku rc ti.' 
thjeshtc, dhe dokumentet perkatese duhet te mbahen ne regj istrimet e kompanise. 

{M 



i\dministratori i shoqé.' risi.' nuk mund te vcpro,i nc si pcrfa qi.' sucs i ortakcvc ne asa rnbll:ne e 
pi.' rgjithshrne. 
i\utnri zimi mund te jcpcl , ·ctern per nje mbledhje te asamblcse se pcrgjit hshmc. c cii a pi.'rrshin cdhc 
mblcdhjet vijuese mc te njej tin rend dite. 

Ncni9 
Mhlcdhja 

/\d rn in istratori mund te therrase /\samblenc e Ortakeve kur e gjykon te pershtatshme dhc kur i 
kcrkohet nga t\ksioneri / Aksioneret ne perputhje me Nenin 84 te Ligjit 990 1, date 14.04.2008 "Per 
trcgtarct dhc shoqerite tregtare", ose anetaret qe perfaqesojne te pakten 5 (pese)% te totalit te votavc 
te t\ samblene e 0 11akeve. 
t\samhleja thirret mc nj e njoftim qe permban diten, oren dhe vendin e taki mit, çeshtj et qe do te 
di skutohcn dhe. ndoshta, daten e thin:jes se dyte. Njoft imi i thin:j cs komun ikohet me lctren 
rcko mandc. ose mc fa ks ose me e-mail ne adresat e anetarevc. te pakten 8 (tete) dite para dates se 
caktuar per mbledhjc, afat qe rnund te jete edhe me i shkurter nese mi ratohet nga shumica e 
anetareve. te cil et nuk kane me pak se 50 % e vleres nominale te kuotave. 
ç do ndryshim i mepasshem ne adresen e e-mailit ose adreses se faksit te anetarit duhet t'i njoftohet 
t\d ministratorit me shkrim. Perndryshe, çdo njoftim drejtuar Ortakve do te vazhdoje te ekzekutohet 
sipas te dhenave qe Kompania ka ne di spozicion dhe te cil at jane te dekl aruara ne kete Statut dhc 
nj ofì imi do te konsiderohet i perfu nduar. 
/\sambleja mund te zhvillohet me nderhy1:j e te vendosura ne me shume se nj e vend , te afert ose te 
larget, audio ose video, me kusht qe te respektohen menyra kolegjiale dhe parimet e mi rebesimit 
dhe traj timit te barabarte te anetareve. Ne veçanti , do te jete e nevojshme: 

Neni IO 
Kuorumi 

o Presidenti , gj ithashtu permes zyres se tij , lejohet te konstatoje identitetin dhc 
legjitimitetin e te prani shmeve, te rregulloje ecurine e takimit, te konstatoje dhe te 
shpall rezultatet e votimit; 

o personi qe merr procesverbalin lejohet qe ne menyre adekuate te perceptoje ngiarj ct 
c takimit qe i nenshtrohen procesverbali t; 

o te prani shmit lejohen te marrin pjese ne diskutim dhe votim te nj ekohshem ne pik.:11 
ne rendin e dites. 

/\samblcja e ortakeve vendos ne menyre te vlefshme ne asamblene e jashtezakonshmc. pas arrit,ics 
se kuorumi t prej se paku 51 % te anetareve te shoqeri se dhe asarnbleja vendos me se paku ¾ te 
votavc te anetareve te prani shem per çeshtjet e rneposhtme 

• per ndryshimin e statuti I; 
• zmadhimin osc zvogelimin e kapitalit te regjistruar: 
• shperndaij en e fìtimcve: 
• ri organi zimin dhe pri shj en e shoqeri se : 



Asambleja e ortakve vendos ne menyre te vlefshme ne asamblene e zakonshme per te gjitha çeshtjct 
e t_icra. me arritjen e kuorurnit prej se paku 51 % dhe vendos me te pakten mbi gjysmen e numrit te 
pt'rg_iithshem te votave tè anètarève tè pranishem. 
Ncse /\sambleja e ortakeve nuk murid te permbushe pè! r shkak te mungeses se kuorumit te 
la11pennendur. asamble_i a do te mblidhet perseri jo me vone se 30 dite. mc te nj ejtcn rcnd dite . 

Neni 11 
Emcrimi i Administratorit 

Adminstrator i shoqerise eshte : 

• Z. lndrit Leçini , lindur ne date 27.I 1.1987 , ne Luzi i madh, madhor e mc zotesi te piote 
juridikc per te vcpruar , mbajtes i kartes se identitetit Nr.036404261 dhe Nr Persona! 
171127027S . 

Afati i emerimit, eshte 5 vjet i ciii fillon nga momenti i depozitimit te ketij statuti ne QKB dhe 
regjistrimit tè shoqerise . 

Neni 12 
Kompctencat e Administratorit 

Administratori ka kèto te drejta dhe detyra: 

• tè kryeje te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin e aktivitetit tregtar te kompanisè; 
• perfaqeson kompanine; 
• mbajtjen korrekte tè dokumenteve te kompanise dhe te librave te kontabilìtetit; 
• pergatitjen dhe nenshkrimin e pasqyrave vjetore financiare, pasqyrave financiare te 

konsoliduara dhe raportet mbi ecurìne e aktivitetìt, se bashku me propozimet per 
shpemdarjen e fitìmeve dhe sjelljen e ketyre dokumenteve ne Asamble per miratìm. 

• te perfaqesoje kompanine ne menyre aktive ose pasive para çdo autoriteti gjyqesor. 
administrativ, fiskal ne cilendo procedure ne çdo faze tè gjykimit, si ne Shqiperi ashtu edhe 
jashtè saj , me te drejte te nenshkruaje çdo dokument ose dokument te kerkuar sipas rasteve. 
personalisht ose duke ndjekur formalitetet perkatese, duke perfs hire prokurat. mandate! per 
avokatet, konsulentet ose palet e treta 

• krijimi i nje sistemi paralajmerues ne kohen e duhur per çeshtjet qe kercenojne mbarevajt,i en 
e biznesit dhe ekzistencen e kompanise 

• te nenshkruaje kontrata te ndryshrne per shitjen, ble~jen, kembimin ose dhenien me qira te 
pasurive tè ndryshrne (tè luajtshme dhe tè paluajtshme), si me personat fi zike dhe juridike. 
vendas ose te huaj , ashtu edhe me Shtetin dhe ne rast te bler:jes se pronave te paluajtshme te 
bej transkriptimin e prones se tij ne favor te tij ne zyren "Hipoteke" dhe ZRPPP per te 
dokumentuar nje rrethane te tille, si dhe nje rritje ne kapitalin e tyre ne natyre. 

• te bej tè gjitha llojet e veprimeve ne te gjitha zyrat private dhe shteterore, dhe ne banka. 
• te hap llogari bankare per shoqerine prane cdo banke te nivelit te dyte qe operon ne 

Republiken e Shqiperise . 



• te punesojé, pezullojé, shkarkoje dhe modifikoje kushtet qe lidhen me mnrredhcniet e 
punésimit te stafit; 

• te kryeje detyra te tjera te percaktuara me ligj ose statut. 

NENI 13 
Pergjegjesite e administratorit 

Administratori eshte i detyruar te kompensoje shoqerine per demet e pesuara, ne rast se, ne 
kundershtim me dispozitat e ligjit nr. 9901 te dates 14/04/2008 dhe ndryshimet pasuese. kryen 
,·eprimet e meposhtme. 
• Kthimi i kontributeve per anetaret 
• Paguan interesa ose di vidende per anelare! 
• Shpemdan asetet e kompanise 
• I lejon kompanise te vazhdoje aktivitetin tregtar, kur, bazuar ne gjendjen financiare , pritet qe 
kompania te mos kete kapacitet paguese 
• jep kredi 

KREUIV 

BILANCI, TE ARDHURAT OHE SHPERNDARJA E KOMPANISE 

NENI 14 
Bilanci 

Yeprimet ekonomiko-financiare te kompanise fillojne ne I Janar dhe mbyllen me 31 Dhjetor te çdo 
viti , me perjashtim te vitit te pare qe fillon nga data e regjistrimit te kompanise ne Qendren 
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Rezultati i pasqyrave fmanciare vjetore duhet te perpilohet sipas rregullave te percaktuara nga ligji i 
taksave dhe ai i kontabilitetit. 

Pasqyrat financiare miratohen me rezolute me shkrim te Asamblese se ortakeve, e cila gjithashtu 
vendos per disponueshmerine e fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metejshem te 
shoqeri se, duke pasur parasysh fondin rezerve, fondin e veçante etj . 

NENI 15 
Shkrirja dhe likuidimi 

Kompania mund te shperbehet ne çdo kohe, madje edhe para skadimit te afatit per te ci li n esht0 
thcmeluar, per shkaqet e meposhtme: 
- Humbja e kapitali t dhe pamundesia e vazhdimit te metejshem te aktivitetit; 
- Per rastet e parashikuara nga ligj i "Per falimentimin e shoqerive tregtare"; 
- Per shkak te perfundimit te afatit te percaktuar per ushtrimin e vepri mtari se tregtare. 



Ne kct0 rasi. Asamhleja e Ortakeve vendos me shkrim ku parashikon edhe likuidimin e kompanisi! 
duh· emcruar nje osc me shumc likuidatore dhe duke cituar ne sec ilin dokumcnt cmi!rtimin e 
likuidatorit dhe shenimin shtese "Kompani ne Likuidim". 

NENI 16 

çdo mosmarreveshje apo konflikt qe mund te linde gjate veprimtarise se shoqerise si rregull dhe ne 
pergjithesi ortaket duhet ta zgjidhin ate me mirekuptim. Perndryshe, çeshtja behet objekt i konfliktit 
gjyqesor ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor te Kavaj . 

NENI 17 

Per cfare nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut, i behet referim dispozitave ligjore ne 
fuqi per kete teme. 

NF.NI 18 

Permbajtja e ketij statuti eshte shkruar ne 3 kopje identike, ne gjuhen shqipe dhe, me miratimin nga 
ana e anetareve themelues te shoqerise te cdo neni, nenshkruhet ne te gjitha kopjet me emrin. 
mbiemrin dhe nenshkrimin origjinal. 

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARE 

Z.lndrit Leçini 

Eva Ke,tusha 
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